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COMITE DE SLECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-MDQ/CS.-Primera Convocatoria.

EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DE-PORTIVA DE YAMYAN
DE CENTRO POBLADO YAMYAN DISTRITO DE (QUINUABAMBA DE LA PROVINCIA DE POMABAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH" con CUI N°2657189

l.- PRESENTACION DE OFERTAS

En el Distrito de Quinuabamba, Sede de la M unicipalidad Distrital de Quin vabamba, Provincic de Pomabamba,
Departamento de Ancash, siendo Jas 09:00 horas defdio 13 de mayo del 2025, se reunié el Comité de Seleccidn
designado mediante Resolucidn de Alcaldia N°0024-2025-MDQ/A, infegradc Eor el Presidente Ing. Jean Carlos
Diestra Vidal Con DNI N°47382128, comeo Representante del Areg Usuaria, con congcimiento técnico en el objeto
de la contratacién, Miembro Titular Rashid ivén Barrionuevo Castillo con DNI 42469756, Representante de o
unidod de Logfstica v Miembro Titular Ing. Gunther Ronnie Lopez Olorfegui  con DN| N°71474489, como
Representante del Area Usuaria, con conocimiento técnico en af objeto de la centratacidn, contando con ef
quorum cde fey, se reunié para Proceder a ia aperfura elecirénica y admision de ofertas del Procedimiento de
Seleccidn por ADJUDICACION SIMPLIFICADA, N°002-2025-MDQ/CS.-Frimera Convocatoric EJECUCION DE LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEFORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DE-PORTIVA DE
YAMYAN DE CENTRO POBLADC YAMYAN DISTRITO DE QUINUABAMBA DE LA PROVINCIA DE POMABAMEA DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH" con CUI N°2657189, Freviomente se A tenide en cuenta las siguientes acciones
desarroliedas:

El comité verifica los participantes inscritos para el siguiente procedimianto:

5] F g N L i T - Eecha de regisio b
%\ 0 ngﬁﬁgor 107217394461 HUARCAYA YARMA IOMAR RICARDO 05/05/2025 No vdlido,
! 2 zg’:‘;ﬁg"r 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.  03/04/2025 valico |
f:a zf:gﬁgor 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 05/05/2025 Vélido |

{4 zrcfn":igor 20407844549 SANTIAGO DE MATIBAMBA S.A.C. 07/04/2025 Vélido

5 zfn"gﬁgor 20408061726 EMPRESA CONSTRUCTORA JR ELR.L. | 03/04/2025 Vélido

6 zggﬁg‘” 20486554150 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 20/04/2025 Valido

3 |7 z;fn"zﬁgor 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 03/04/2025 Vélido
fs 2 fn"gﬁgor 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  06/05/2025 Vdlido ‘

o z E’:‘;i‘éor 20557084364  URBANCAD SOCIECAD ANONIMA CERRADA . 04/04/2025 Vdlido

o F e ToloT 20571367409 GRUPO LEAN'S ELLR L. 07/04/2025 Valido

Nro, R0 RUC/Cédigo  Nombre o Razén Social ﬁfﬁh_&hejg mﬁﬂﬁdﬂ

proveedor procedimiento

'in ZZ”J‘E‘E?:” 20573275839 TQSS:ALAL: g‘E'fegjﬁ;\'NVERS'ONES SOCIEDAD  44/04/2025 Véiido

;12 zg’n“gﬁgcr 20600228413 VCR GROUP S.A.C. 08/04/2025 Vdlido

3 Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA VEGA BT S5 Véiido

20600710517

con RUC MONTERO E.LR.L. - VEGA MONTERO E.LR.L.

oy
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i ' Fecha de registro
‘Nro RUC/Cédigo  Nombre o Razén Social enel Estado |
m‘e‘e‘dqp proczdimiento |
14 nggﬁg‘” 20601711096 GROUP RODRIGUEZ S.R.L. 03/04/2025 véido |
Proveedor CA G | AC. - ‘:
15 conmue 20603425104 [ToNCAS BE NGENERIAY CONTRATOSSAC. 03j04r2005  visicio
P 1
)16 oo 20603943075 BJL CONSTRUCTORA ELR.L. 08/04/2025 Véiido |
|, Proveedor RP INV i
17 Cene 20604753628 ggc_ORAOON EINVERSIONES MORENO 50410005 Valido |
| B
8 C?g‘;ﬁg‘” 20604833631  JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 08/04/2025 Valido
P
o Cg’:gﬁgor 20605016198 CONSTRUCTCRA GRUPO ROMERO E.LR.L. 03/04/2025 Vélido
Provi |
\zo FOVEEAOr 10605201416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA ELR L. 03/04/2025 Vélido |
7 conRUC =<5 e o !
o e T _ Eecha de registro
Nro. o RUC/Cédigo Nombre o Rgzén Social enel Estado
; procedimiento
Proveedor MAGUIROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. -
21 20605331174 03/04/2025 véido |
‘ gc:n RU;: MAGUIROS E.I.R.L. :
eeqor N [
!22 clt-:?r:lRU o 20605747907 E%_ETRUUOR” \ & CONSULTORA AURORA 31041005 Vélido |
| : \
123 Zf;ﬁﬁ‘éor 206082316385 CRG INGENIEROS E.LR.L. 017/04/2025 vélido
o4 TIOVESAOT 20610830186 INVERSIONES RG & D EIR.L. 07/04/2025 Véiido ‘
s
25 Cg’nvﬁﬁgor 20610762752 CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.LR.L. 07/05/2025 Véiido ‘
|, Proveedor INVERSIONES Y DESARROLLO PRIMAVERA o |
26 Coehe 20812533602 ¢ 5 03/04/2025 valido

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijaclo en las basas y cronogrczrric de la ficho SEACE se procede
verificar las propuestas presentadas en la plataforma del SEACE v se verifica que e Registraron sus Cfertas los
siguientes participantes:

:Nrol. Rl et gggﬁrseocicf f:gct:r’:rfo & ZZE:: 3 i-::;;iz d@;é::;foci:r? ;{'z:?nfccr‘gs fgmdo i Esfoo‘o;
[ propuesta |

|
1 20610330186 S,?RTJSSaRCIO 08/05/2025 18:52:56 20610330186 08/05/2025  19:02:06 Enviado Valido|
2 20600228413 :C]_QC-GROUF 08/05/2025 11:38:04 20600228413 08/05/2025  11:38:58 Enviado Valido |
3 20600710517 &(;SJ\T\S’SIEC[O 08/05/2025 17:04:56 20600710517 08/05/2025 ‘17:'] 9:49 Enviado Valido

APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a la apertura electrdnica del archivo que contiene las ofertas de los postores, segun
el orden de presentacion en el SEACE, con la finalidad de realizar su impresion y veriiicar si las ofertas presentadas
por lcs postores tengan alguna omision © se requiera corregir algun error material o formal de los documentos
presentados, conforme a lo establecido en el Articulo 60 del Reglomento.

Se procede a la verificacidn de las ofertas de los postores, segln el orden de presentacion en el SEACE, con la
finalidad de verificar la presentacion de los cocumentos requeridos en la seccidon especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
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considera no agmitida.

Asimismo, el comité de seleccion declarard no admitidas las ofertas que se encuenfran por debajo del noventa
por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mds del diez por clenfc (110%) del valor referencial.
Obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

DOCUMENTOS PARA LA

= VCR GRO CONSORCIO
ADMISION DE LA OFERTA CONSCORCIO it

PARUSH S.A.C. YAMYAN

o] Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexe N° 1) ;

b) Documento gue CUMPLE CUMPLE CUMPLE

acredite la representacion de
quien suscribe  la  oferta
(Vigencia Poder)

c) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2)

al Declarccion  jurada  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de cumplimiento clel
Expediente Técnico segin el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTACION OBLIGATORIA

5 e) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
plazo de ejecucion de la obra.
(Anexo N° 4)
flPromesa de consorcio con NO CUMPLE
firmas legalizadas, de ser el CORRESPOND
caso, en la que se consigne 1os E
integrantes, el representante CUMPLE

comun, el domicilic comun y las
obligaciones a las que se
A compromete cada uno de los
3 integrantes del consorcio, asi
N cemo el percentgje
equivalente a dichas

ki obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en| NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
[SCLES] y; El desagregacdio (*) ™"
de partidas, cuando el
procedimiento se haya
convecado a suma
clzada. (Anexo N° &) .

ESTADO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO

CONSORCIO PARUSH (*)
- Presento el Anexo 06 precio de la oferta soles Incongruente el cual no coincide con el precio ofertado.
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CONCEPTO ~ PRECIO TOTAL
| ‘EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA.  S/41857584

| DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE YAMYAN DE

|CENTRO POBLADO YAMYAN DISTRITO DE QUINUABAMBA DE LA

| PROVINCIA DE POMABAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AT\CASH CON Cul
| N°2657189

eSS = S/418,575.84

SON: CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCC| MIL CON 84/100 SOLES.

El precio de la oferta SOLES incluye todos los Inbulos, seguros, ransporte, inspeccones, pruebas vy, de ser
el caso. los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro conceplo que pueda
tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aguelios posteres que gocen de aiguna
exoneracion legal, no incluran en el precio de su oferta 10S tnbulos respectivos.

Quinuabamba, 08 de mayc del 2025.

CO»SORC:Q.@A
f/ LA ¢t

il «macam GIRALDQ CIESTRA
| DNI N*/4423632
REPRESENTANTE COMUN
I \

Firrma, Nembres y Apelidos del postor o
Representants legal 0 comun, segin comesponda

NO SE ADMITE LA PROPUESTA es de conformidad con el Art. 40 del RLCE:

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas.

60.1. Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2.

Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta economica;

VCR GROUP S.A.C. (**)

Presento el Anexo 06. Con el desagregado de partidas, pero se observa el siguiente error: items diferente
al expedienté Técnico.

Dice:
| TIGACION DE IMPACTO AMBIENTA "‘!
[13.01.01 | | REVEGETACION m2 | 100, 3761, 3761
ACONDICIONAMIENTO DE BOTADEROS Y ’ =
150102 | | ATeRIAL EXCEDENTE ab 100 270000 270000
Debe decir: Segun Expediente Técnico
REVEGETACION - 100
ACONDICIONAMIENTO OE SOTADSR A 2

TADZROS Y VATERIAL EXCEDENTE

e 00
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NO SE ADMITE LA PROPUESTA Considerando que las bases integradas son las reglas definitivas del procese de
seleccion enlas mismas que se ha estaklecido en el Capitulo Il, 2.2 contenido de las ofertas; 2.2.71 Documentos
de Presentacion Obligatoria. 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta: g) El Precio de la Ofertc en
SOLES considerando las Parfidas segin lo previsto en el Ultimo parrafo del literal b)] del Articulo 35 del
Reglamento.

Esto de conformidad con Art. 60 del RLCE, el cual prevé la subsanacién de la rusrica y la foliacion en la
oferta econdmica, mas no la informacion sustancial. ]
EVALUACION DE LA OFERTA

El comité de seleccion procede con la aplicacion de los factores de evaluacién prevista en el Capitulo

IV de la seccién especifica de las bases integradas a las ofertas admitida, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, teniendo como resultado:

FACTOR DE EVALUACION POSTOR,

CONSORCIO YAMYAN

PRECIO OFERTADO EN S/ 465,084.2¢
PUNTAJE PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% POR 5

TENER LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA

BONIFICACION DEL DIEZ POR 10
CIENTO (10%) POR OBRAS
EJECUTADAS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
PUNTAJE FINAL 115

ORDEN DE PRELACION 1

v\ )
_{ CALIFICACION DE OFERTAS:
‘ ‘Q\‘; S E CONSORCIO YANYAN
b POSTORES
DOCUMENTACION ~——
PARA LA CALIFICACION i
%
@] A.1 EQUIPAMIENTO
t'c'! ESTRATEGICG se acredita para la
8 suscripcion dal
g-_- A.2 CALIFICACIONES DEL contfrato
< PLANTEL PROFESIONAL
¢ |[CLAVE
Z
]
L'H
(@]
3; é A.3 EXPERIENCIA DEL
O PLANTEL PROFESIONAL
<< CLAVE
Q.
<
@]
<
Observaciones: Ninguna




P go
a2

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE Quihuabarmba - Ahcash

QU I N UABAM BA Creado por Ley N° 9378 del 26

=

e setiembre de 1941

COMITE DE SLECCION

o

g 38

s & % Acredita un monto

z28 5 facturado acumulado

zg & | equivalents a UNA  (01) CALIFICA
& 9 & [ VECES, en o ejecucién de

w obras similares (Anexo N°

5 10)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo ol articulo 76° del Reglamento de la Ley Confrataciones dal Estado, y por las razones
expuestas en el presente Acta el Comité determina por UNANIMIDAD Otorgar la Buena Fro, de acuerdo
al siguiente detalle:

POSTOR $ CONSORCIO YAMYAN
PUNTAJE FINAL i 115 PUNTOS
MONTO ADJUDICADO z 5/ 465,084.26 Cuatrocientos Sesenta y Cinco Mil Ochenta y Cuatro

con 26/100 Soles
Incluido los impuestos de Ley, Trarsporte y cualquier olo conceptc que incida en el costo total de ia

obra. Los integrantes del comité de seleccion levanta la sesidn, siendo las 11:00 heras del mismo dia
previa redaccion y aprobacion del Acte, suscribiéndeose en sefial de confarmidad,

-

O p—

PRESIDENTE / PRIMER MIEMBRO
COMITE DE SELECCION n COMITE DE SELECCION

$e&INDO MIEMERC
COMITE DE SELECCION



